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F o r s l a g  I 
til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  k o m m u n a l  i n d k o m s t s k a t .  

Fremsat den 15. februar 1972 af indenrigsministeren. ' 

§ 1. 
I lov om kommunal indkomstskat, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 382 af 19. juni 1969, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 5, stk. 2 og 3, ophæves og i stedet ind- 
sættes: 

"Stk. 2. Den indkomst, hvoraf kommunal 
indkomstskat beregnes, afrundes efter 
samme regler som gælder for afrunding af 
den indkomst, hvoraf skatten til staten be- 
regnes." 

Stk. 4 bliver herefter stk. 3. 

2. § 9, stk. 1, sidste pkt., affattes således: 
홢Skatten svares med 15 pet." 

§ 2. 

Stk. 1. Loven har virkning fra og med 
indkoniståret 1973. 

Stk. 2. Lov nr. 329 af 18. juni 1969. om 
kommunale personfradrag m. v. ophæves. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ifølge den kommunale indkomstskattelovs § 5 
skal der ved beregningen af kommunal indkomst- 
skat anvendes samme personfradrag som ved bereg- 
ningen af statsskatten, dog at kommunalbestyrelsen 
efter nærmere ved lov fastsatte regler kan bestem- 
me, at de kommunale personfradrag skal udgøre et 
lavere beløb end statens. 

I overensstemmelse hermed blev det ved lov nr. 
329 af 18. juni 1969 fastsat, at kommuner med færre 
end 20.000 indbyggere, men med mere end 10.000 
indbyggere kan fastsætte personfradraget til 4.000 
kr., medens kommuner med 10.000 indbyggere eller 
derunder kan fastsætte fradraget til 4.000 kr. eller 
3.000 kr. Disse personfradrag reguleres efter tilsva- 
rende regler som fastsat for statens personfradrag, 
d. v. s. at de for kalenderåret 1971 udgør henholds- 
vis 4.100 kr. og 3.000 kr. og for kalenderåret 1972 
henholdsvis 4.300 kr. og 3.200 kr. 

For kalenderåret 1971 (regnskabsåret 1971-72) an- 
vendte 62 kommuner personfradraget på 4.100 kr., 

medens 14 kommuner anvendte personfradraget på 
3.000 kr. 

For kalenderåret 1972 (regnskabsåret 1972-73) 
anvender 12 kommuner personfradraget på 4.300 kr. 
og 1 kommune fradraget på 3.200 kr. Den gennem- 
snitlige udskrivningsprocent for 1972 er når bortses 
fra Københavns og Frederiksberg kommuner be- 
regnet til 14,4. 

Obligatorisk anvendelse af statens personfradrag i 
1972 ville gennemsnitlig have medført en forhøjelse 
af udskrivningsprocenten på 1,0 (fra 14,9 til 15,9) 
i kommuner, der anvender et personfradrag på 
4.300 kr. og på 1,7 (til 12,5) i den kommune, der 
anvender et personfradrag på 3.200 kr. 

Regeringen har fundet, at tiden nu må være inde 
til at afskaffe de særlige lavere kommunale personfra- 
drag, og det foreslås derfor, at alle kommuner fra og 
med kalenderåret 1973 skal anvende statens person- 
fradrag ved beregningen af den kommunale ind- 
komstskat. Dette vil dels medføre en lettelse af be- 
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skatningen af de små indtægter, dels indebære en 
administrativ forenkling. 

Kommunernes Landsforening har intet at be- 
mærke til forslaget. 

Bemærkninger til de enkelte paragraffer. 

Til § 1. 

Ad nr. 1. 
For så vidt angår ophævelsen af de særlige 

kommunale personfradrag henvises til de indle- 
dende bemærkninger. 

Afrundingsreglen findes nu i lov nr. 329 af 18. juni 
1969 om kommunale personfradrag m. v. § 3, der er 
formuleret på samme måde som den afrundingsre- 
gel, der gælder for statsskattens vedkommende (af- 
runding nedad til nærmeste kronebeløb, der kan 
deles med 100). 

Det foreslås, at afrundingsreglen overføres til loven 

om kommunal indkomstskat og samtidig formuleres 
som en almindelig henvisning til statens afrundings- 
regel. 

Ad nr. 2. 
Bestemmelsen om størrelsen af den procent, der 

gælder for beskatning af indkomst for personer, der 
er begrænset skattepligtige, findes nu i § 2 i lov nr. 
329 af 18. juni 1969 som ændret ved § 2 i lov nr. 491 
af 18. december 1970. 

Denne procentfastsættelse foreslås ligeledes over- 
ført til loven om kommunal indkomstskat. Der er 
således alene tale om en redaktionel ændring. 

Til § 2. 
Som følge af bortfaldet af de særlige kommunale 

personfradrag og de ovennævnte redaktionelle æn- 
dringer vil loven om de kommunale personfradrag 
m. v. helt kunne ophæves fra og med indkomståret 
1973. 

142 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Bilag. 

Lovforslaget sammenholdt med den gældende lov. 
(Ændringer kursiveret) 

Gældende lov 
§ 5. - - - 
Stk. 2. Kommunalbestyrelsen kan dog 

efter nærmere ved lov fastsatte regler be- 
stemme, at de i § 37 i ovennævnte lov om- 
handlede personfradrag ved beregningen af 
den kommunale indkomstskat skal fastsæt- 
tes til lavere beløb end de ved statsskattens 
beregning gældende. For personer, der om- 
fattes af § 37 B, stk. l, l.  pkt., i ovennævnte 
lov, udgør personfradraget, uanset om den 
skattepligtige ved udløbet af indkomståret 
er sambeskattet med en ægtefælle, dog altid 
det beløb, der anvendes ved statsskattens 
beregning. Det samme gælder personfradra- 
get for personer, der ved udgangen af det 
pågældende kalenderår er berettiget til ek- 
stra børnetilskud i henhold til § 3 i loven om 
børnetilskud og andre familieydelser. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor en ægtefælles per- 
sonfradrag i medfør af § 37 i ovennævnte lov 
helt eller delvis skal fradrages i den anden 
ægtefælles indkomst, lægges den først- 
nævnte ægtefælles personfradrag til grund, 
uanset om det er af en anden størrelse end 
det personfradrag, der iøvrigt tilkommer 
den sidstnævnte ægtefælle. 

§ 9. Personer, der omfattes af § 2, stk. 1, 
litra a)-d), i loven om opkrævning af ind- 
komst- og formueskat for personer m.v., er 
pligtige at svare kommunal indkomstskat 
af samme indkomst, hvoraf der svares ind- 
komstskat til staten. I tilfælde, hvor der 
i medfør af nævnte lovs § 37, stk. 5, indrøm- 
mes personfradrag, anvendes samme fra- 
drag ved beregningen af den kommunale 
indkomstskat. Skatten svares med en pro- 
cent, hvis størrelse fastsættes ved lov. 

Stk. 2-5. - - - 

Lovforslaget 
§ 5 . - - -  
Stk. 2. ophæves. 

Stk. 2. Den indkomst, hvoraf kommunal 
indkomstskat beregnes, afrundes efter samme 
regler som gælder for afrunding af den ind- 
komst, hvoraf skatten til staten beregnes. 

Stk. 3. ophæves. 

§ 9. Personer, der omfattes af § 2, stk. 1, 
litra a)-d), i loven om opkrævning af ind- 
komst- og formueskat for personer m. v., er 
pligtige at svare kommunal indkomstskat af 
samme indkomst, hvoraf der svares ind- 
komstskat til statén. I tilfælde, hvor der i 
medfør af nævnte lovs § 37, stk. 5, indrøm- 
mes personfradrag, anvendes samme fradrag 
ved beregningen af den kommunale ind- 
komstskat. Skatten svares med 15 pet. 

Stk. 2-5. - - - 


